
 

Dirigente Maurizio Bocedi 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative   

alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta in data 8.7.2020, concernente le “utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 - 2020/21 

- 2021/22” - prorogato al a. s. 2023/24 con Intesa sottoscritta il 13.06.23 dall’Amministrazione 

e le OO.SS. - ed in particolare l’art. 14, concernente i criteri, le modalità e i termini di 

utilizzazione di personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile 

amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e 

assegnazione provvisoria dei DSGA di ruolo; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A.” 

sottoscritto in data 25.11.2020 ed in particolare l’art. 7;  

VISTA la Circolare Ministeriale del 19 luglio 2023, n. 43440 sulle supplenze del personale docente e 

ATA; 

CONSIDERATO che dopo l'esperimento delle procedure previste dal citato articolo 14 del CCNI, così 

come richiamate ed integrate dal richiamato art.7 dell’Ipotesi di C.C.D.R., sottoscritto in data 

25.11.2020, risulta ancora disponibile il posto di DSGA nelle seguenti Istituzioni scolastiche 

della provincia di Parma:  

-  I.C. di Neviano degli Arduini  

-  I.C. di Sissa Trecasali  

-  Istituto Superiore “Magnaghi-Solari”  

VISTO l’interpello del 31.8.2023, prot. n. 5345, di questo Ambito territoriale diretto ad acquisire le 

disponibilità a ricoprire l’incarico di DSGA presso le sedi rimaste vacanti; 

ESAMINATE le domande pervenute, con le preferenze espresse da parte dei candidati; 

VISTO il decreto prot. n. 5850 del 14.9.2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria degli 

aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024;  

VERIFICATI i reclami pervenuti;  
 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, sul sito web istituzionale di questo Ufficio, della graduatoria 

definitiva degli aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024 sulle 

sedi di cui all’interpello indicato in premessa, così come risultante dall’elenco che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.  

L’Ufficio si riserva, in autotutela, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali 

relativi alla graduatoria e ad eventuali rinunce. 

I candidati collocati in utile posizione sono tenuti a prendere servizio entro e non oltre il 22 

settembre 2024 presso l’Istituzione Scolastica assegnata. 

 

http://pr.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente Maurizio Bocedi 

  Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/  

 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate provvederanno a trasmettere la presa di 

servizio dei rispettivi candidati alla Direzione provinciale del Tesoro di Parma. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2023-09-20T11:21:20+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-09-20T16:01:01+0200
	protocollo




